
INVIATA PER COMPETENZA 

AL SETTORE ____________________ 

PROT. /INT. N. 865 del 17/12/2013 

 

 

 

 

 

 
 

PROVINCIA DI TRAPANI 

*********** 

 

SETTORE  SERVIZI AL CITTADINO - AMBIENTE - SVILUPPO 

ECONOMICO 
 

 
 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

 
N° 2224 DEL 23/12/2013 

 

 

    

OGGETTO:NATALE ALCAMESE 2013. IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA 

ASSOCIAZIONE ALCAMESE MUSICA JAZZ “THE BRASS GROUP” 

PER LA REALIZZAZIONE DELLA XX EDIZIONE DEL SUMMERTIME 

BLUES FESTIVAL. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

IL DIRIGENTE DI SETTORE 
 



Premessa: 

 

Vista la delibera di Giunta Comunale n° 209 dell’11/07/2013 con la quale era stato 

assegnato un contributo di € 19.000,00 alla Associazione Alcamese Musica Jazz 

“The Brass Group” per la realizzazione della XX Edizione del Summertime Blues 

Festival dal 26 al 28 luglio 2013; 

 

Visto che la suddetta manifestazione non è stata svolta nella data stabilita e con 

nota trasmessa il legale rappresentante, Sig. Campo Francesco, chiede di poter 

realizzare il suddetto evento musicale durante i festeggiamenti del Natale 

Alcamese 2013;  

 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n° 407 del 12/12/2013  con la quale è 

stato approvato il programma per gli eventi da realizzarsi in occasione dei 

festeggiamenti per il Natale Alcamese 2013 e che tra le manifestazioni da 

svolgersi è stato inserito da parte della Amministrazione Comunale lo spettacolo 

musicale “Summertime Blues Festival” a cura della Associazione Alcamese 

Musica Jazz “The Brass Group”; 

 

Ritenuto dover impegnare la somma complessiva di € 19.000,00 quale contributo 

per la realizzazione della XX Edizione del Summertime Blues Festival nei giorni 29 

e 30 dicembre e altri quattro eventi organizzati in collaborazione con i locali Alter 

Ego – Cafè Letterario e Fluxsus durante i festeggiamenti del Natale 2013; 

 

Vista la Delibera Consiliare n. 156 del 28/11/2013 di approvazione del bilancio 
dell’esercizio 2013/2015;  

 
Vista la Delibera di Giunta Comunale n° 399 del 06/12/2013 di approvazione 

del P.E.G. 2013/2015 

 

− Visto il D.Lgs. n° 267/2000; 

− Vista la L.R. 15/03/63 n° 16 e successive modifiche e aggiunte; 

− Vista la L.R. n° 48 dell’11/12/1991; 

− Visto lo Statuto Comunale 

 

D E T E R M I N A 

Per quanto sopra premesso: 

1) Di impegnare la somma complessiva di € 19.000,00 quale contributo alla 

Associazione Alcamese Musica Jazz “The Brass Group” per la realizzazione 

della XX Edizione del Summertime Blues Festival nei giorni 29 e 30 dicembre 

2013 in Piazza Ciullo oltre altri quattro eventi in collaborazione con i locali Alter 

Ego – Cafè Letterario e Fluxsus; 



2) Di  imputare la somma complessiva di € 19.000,00  al Cap. 141652 – cod. Int. 

1.05.02.05 “Contributi vari ad Enti ed Associazioni Culturali” del bilancio 

dell’esercizio in corso; 

3) Di stabilire che al pagamento di quanto dovuto si provvederà con successivo 
atto dirigenziale ad avvenute prestazioni. 
 

La presente determinazione sarà pubblicata all’Albo Pretorio nonché sul sito web 
www.comune.alcamo.tp.it di questo comune per 15 giorni consecutivi. 
 

 

L’Istruttore Amministrativo F.to: Il Funzionario Delegato 

        Messana Maria                                                          Istruttore Direttivo Amministrativo                                                  

                Elena  Buccoleri 


